
Der hang et referat på opslagstavlen, medio juli. Deri var omtalt, at Ishøj kommune ikke længere ville betale for at 
have en højere normering på ældreområdet, end landsgennemsnittet, og derfor skule der skæres fra
normering 1,6 til 1,3, hvilket på Kærbo ville betyde 10 stillinger. Dette pr. 1.august.
I samme referat stod også, at man ville lave Kærbo kontantløst pr.1.  januar. Det duer simpelthen ikke! Selvom man 
har kontaktløst kort, skal man stadig ind imellem taste sin kode, og det er der ikke særlig mange der kan finde ud af. 
Ud over det har Kærbo kun Dankort/VISA terminal, og tager altså ikke debetkort, som langt de fleste har for at undgå 
overtræk og misbrug. Fuldstændig uholdbart!
Som sagt henvendte jeg mig(for ca. 1 år siden) til tirsdags-vagten, med forskellige ting jeg syntes man burde kigge på. 
Jeg har dog intet hørt siden, selvom de fik både min mail og telefonnummer.
Cykelparkering ved ældreboligerne: der er ingen cykelparkering ved indgang 4 og 6 (på bagsiden). Kommer jeg med 
varer til min mor, skal jeg parkere ved nr.4 på forsiden og så slæbe varerne halvvejs gennem
huset-det synes jeg ikke er fair.
Containere til glas og papir blev flyttet fra gangene pga. beredskabet, men de er flytte så langt væk at de fleste 
beboere ikke selv kan bruge dem, slet ikke i dårligt føre.
I stedet kunne man nedlægge 2 parkeringspladser ved blok 4 og 2 ved blok 6, disse bruges nemlig primært af 
Gadekærets beboere. Den ene plads kunne så være cykelparkering og den anden til avis/glascontainere...
Arrangementer; der hænges stort set aldrig opslag op i ældreboligerne, men kun nede ved aktivitetscentret - der 
kommer jeg ikke når jeg besøger min mor. Det betyder at min mor ofte går glip af arrangementer, fordi hun ikke 
bliver tilmeldt. Først synes jeg opslagene skal op i ældreboligerne, men også at man burde bruge hjemmesiden til at 
lægge den slags op på, så pårørende kan være opmærksomme på hvornår der er arrangementer, og har mulighed 
for at deltage.
Nu var jeg til fodpleje i går, og ser derfor, helt tilfældigt, at der er grillfest, med billetsalg fra d.20, noget som min mor 
vil være glad for at deltage i, og hvor jeg har en mulighed for at deltage og være sammen
med hende.
Jeg har fået at vide, at opslagene kun hænger ved aktivitetscenteret, fordi det primært er for deres brugere, men det 
kan da ikke være rigtigt at det eneste der foregår ikke er målrettet beboerne, og at de så
ydermere selv skal være opsøgende for at være med? 
Og det bringer mig så videre til dette års sommerudflugt/skovtur: Aktivitetscentret brugerråd har besluttet at 
arrangere en udflugt, som IKKE er for gangbesværede, hvilket betyder at daghjemmet og Kærbos
beboere i øvrigt, er afskåret fra at deltage, hvilket de ellers plejer. Det vil jer påstå er bevist diskrimination, hvor 
velfungerende pensionister, som har masser af muligheder for indhold i dagligdagen, fravælger de svagere borgere, 
som ikke har andre alternativer-ØV!
Jeg talte også med tirsdagsvagten om Kærbobladet, som ikke bliver omdelt, det skal også hentes i aktivitetscentret, 
selvom det IKKE kun handler om aktivitetscenteret. Ja det er rigtigt at mange ikke læser
det, og det så er spild, men så burde man kunne abonnere, så  man kunne få det i sin postkasse(altså i 
ældreboligerne).
Og så afskaffede man pr. 1. april gratis kaffe, hvilket er fuldt forståeligt, MEN man kan ikke købe kaffe i cafeen, 
hverken kop eller kande, men skal trække den i en automat. Og denne automat har
møntindkast siddende højt, så kørestolsbrugere ikke kan nå, den er ikke særlig nem at betjene, og kaffen kommer i 
en tynd plastickop, som du brænder fingrene på, eller spilder af. ABSOLUT ikke bruger venligt!
Pr. 1. maj afskaffede man servering af varm mad i weekenderne(i Cafeen). Ja det var måske kun 8-10 stykker der 
spiste der, men det var til gengæld også det eneste sociale samvær de havde hele weekenden, i stedet burde cafeen 
faktisk have åbent f.eks. 3 timer fra 10-13 hvor man kunne købe morgenmad eller frokost, så ville man se mange 
mennesker som kunne hygge sig, og få indhold i weekenden! Så bruger plejepersonalet heller ikke tid på dem, når de 
er i cafeen, så et eller andet sted sparer det jo også noget....

Tjah det var lidt fra mig, om forringelsen af tilbuddene til de svageste pensionister i kommunen - så kan 
borgmesteren jo altid køre sin sædvanlige skovtur med de velfungerende pensionister uden at tænke på de svage - 
de penge kunne gives bedre ud! Ligesom julefrokosterne i centersalen; det er udelukkende velfungerende 
pensionister, som har et rigt socialt liv der deltager, behøver de tilskud til sådant et arrangement? Og har de ikke ok 
af andre muligheder at vælge i mellem. Igen kunne pengene bruges
bedre på dem som har brug for det...


